证券代码：300655          证券简称：晶瑞电材      公告编号：2021-168

债券代码：123031          债券简称：晶瑞转债

债券代码：123124          债券简称：晶瑞转 2

晶瑞电子材料股份有限公司

关于披露简式权益变动报告书的提示性公告

特别提示：

1、本次权益变动不触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

3、本次权益变动后，控股股东持有公司股份比例为 18.53%，仍为公司控股股

东及持股 5%以上股东。

晶瑞电子材料股份有限公司（以下简称 “公司”或“晶瑞电材”）于近日收到

控股股东新银国际有限公司（以下简称“信息披露义务人”或“新银国际”）出具

的《简式权益变动报告书》，因公司实施第一期限制性股票激励计划、第一期限制性

股票激励计划部分限制性股票回购注销、发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金、可转换公司债券（以下简称“可转债”）转股、资本公积金转增股本方案实

施以及集中竞价减持等事项，导致信息披露义务人持有公司股份数由 20,769,551 股

变动至 63,119,725 股，持股比例由 23.53%变动至 18.53%，持股比例变动达到 5%。

公司控股股东新银国际有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

现将本次权益变动的具体内容公告如下：

一、本次权益变动基本情况

本次权益变动前，信息披露义务人持有公司股份 20,769,551股，占公司截至 2017

年 5 月 23 日（即首次公开发行股票并上市日）总股本 88,249,935 股的 23.53%，为

公司的控股股东。

本次权益变动后，信息披露义务人持有公司股份 63,119,725 股，占公司截至 2021

年 11 月 9 日总股本 340,635,122 股的 18.53%，仍为公司的控股股东。

本次权益变动前后，信息披露义务人持股情况如下：

信息披露义

务人
股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例①（%） 持股数量（股） 持股比例②（%）

新银国际

合计持有股份 20,769,551 23.53 63,119,725 18.53

其中：无限售条件股份   63,119,725 18.53

有限售条件股份 20,769,551 23.53

注：持股比例①按公司截至 2017 年 5 月 23 日总股本 88,249,935 股计算；

持股比例②按公司截至 2021 年 11 月 9 日总股本 340,635,122 股计算。

二、本次权益变动的具体情况

自公司首次公开发行股票上市之日（2017 年 5 月 23 日）后至 2021 年 11 月 10

日，信息披露义务人所持有公司股份的权益变动情况如下：

权益变动时间 变动方式
变动后持股

数量（股）

变动时/止上市

公司总股本

（股）

变动后持股

比例（%）

变动比

例（%）
备注

2018 年 5 月 30 日 被动稀释 20,769,551 89,246,935 23.27 -0.26

第一期限制性股票激励计

划首次授予的限制性股票

登记完成。

2018 年 6 月 8 日 —— 35,145,821 151,021,887 23.27 0

实施 2017 年度权益分派

方案，以资本公积向全体

股东每 10股转增6.921801

股。

2018 年 10 月 24 日 被动稀释 35,145,821 151,425,987 23.21 -0.06

第一期限制性股票激励计

划预留部分授予的限制性

股票登记完成。

2020 年 1 月 6 日 被动增加 35,145,821 151,375,222 23.22 0.01

第一期限制性股票激励计

划部分限制性股票回购注

销。

2020 年 3 月 5 日 被动稀释 35,145,821 157,110,510 22.37 -0.85 可转债转股。

-2020 年 3 月 10 日

2020 年 3 月 11 日 被动稀释 35,145,821 177,747,610 19.77 -2.60

经中国证监会《关于核准

苏州晶瑞化学股份有限公

司向李虎林等发行股份购

买资产并募集配套资金的

批复》（证监许可[2020]34

号）核准，公向李虎林、

徐 萍 非 公 开 发 行

20,562,028 股股份以及公

司可转债转股。

2020 年 3 月 12 日

-2020 年 6 月 2 日
被动稀释 35,145,821 177,932,619 19.75 -0.02 可转债转股。

2020 年 6 月 3 日 被动稀释 35,145,821 188,713,633 18.62 -1.13

经中国证监会《关于核准

苏州晶瑞化学股份有限公

司向李虎林等发行股份购

买资产并募集配套资金的

批复》（证监许可[2020]34

号）核准，公司非公开发

行新股 10,779,734 股以及

公司可转债转股。

2020 年 6 月 4 日至

2020 年 6 月 28 日
被动稀释 35,145,821 188,718,085 18.62 0 可转债转股。

2020 年 6 月 29 日 被动增加 35,145,821 188,105,977 18.68 0.06

第一期限制性股票激励计

划部分限制性股票回购注

销。

2020 年 6 月 30 日

-2021 年 1 月 24 日
被动稀释 35,145,821 188,736,168 18.62 -0.06 可转债转股。

2021 年 1 月 25 日 被动增加 35,145,821 188,699,614 18.63 0.01

第一期限制性股票激励计

划部分限制性股票回购注

销。

2021 年 1 月 26 日

-2021 年 5 月 5 日
被动稀释 35,145,821 188,700,668 18.63 0 可转债转股。

2021 年 5 月 6 日 —— 63,267,725 339,689,375 18.63 0

实施 2020 年度权益分派

方案，其中以资本公积向

全体股东每 10 股转增

8.001493 股。

2021 年 5 月 7 日

-2021 年 10 月 10

日

被动稀释 63,267,725 340,659,946 18.57 -0.06 可转债转股。

2021 年 10 月 11 日 被动增加 63,267,725 340,623,483 18.57 0

第一期限制性股票激励计

划部分限制性股票回购注

销以及可转债转股。

2021 年 10 月 12 日

-2021 年 11 月 9 日
被动稀释 63,267,725 340,635,122 18.57 0 可转债转股。

2021 年 11 月 10 日 减少 63,119,725 340,635,122 18.53 -0.04 集中竞价减持 148,000 股。

三、其他相关说明

（一）本次权益变动符合《上市公司收购管理办法》、《上市公司股东、董监高

减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等有关法

律法规、规章、规范性文件及《公司章程》的规定。

（二）本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变更，不会对公

司持续经营产生影响。

（三）本次权益变动后，新银国际持有公司股份 63,119,725 股，占本次权益变

动时公司总股本的 18.53%，仍为公司控股股东，罗培楠女士仍为公司实际控制人。

（四）本次权益变动具体内容详见公司于同日在中国证监会指定的创业板信息

披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《简式权益变动报告书》。

四、备查文件

新银国际有限公司出具的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

晶瑞电子材料股份有限公司

董事会

2021 年 11 月 10 日

	一、本次权益变动基本情况
	二、本次权益变动的具体情况
	三、其他相关说明
	四、备查文件